KULTUR- UND VERANSTALTUNGSKALENDER

2022

(Stand: 13.04.2022)

Entspricht seinerzeit Stand der Corona-Pandemie demzufolge sind nicht alle Termine aufgenommen

01.

01.

19.

23.

04.

05.

05.-06.

13.

23.

25.

26.

28.

28.

01. - 27.

da nicht feststeht, ob sie Giberhaupt stattfinden
Auf der Homepage der Gemeinde wehrheim wird dieser Kalender stetig aktualliert.

Termine - Veranstaltungen - Treffpunkte

23.12.19 - 07.01. Weihnachtsferien

Neujahr

Neujahrsschwimmen im "Ludwig-Bender-Bad" Wehrheim

Kleine Wanderung des Treff 50plus

Glihweintour der Wanderfreunde Wehrheim

Schwimmbad

Gemeindevertretersitzung

Baumpflegekurs der Gemeidne Wehrheim
Sauberes Wehrheim, Millsammelaktione der
Gemeinde Wehrheim

Faschingstour der Wanderfreunde Wehrheim

Kleine Wanderung des Treff 50plus

Blutspendetermin des
DRK Ortsverband Wehrheim

Baumpflanzaktion der katholischen
Kirchengemeinde Pfaffenwiesbach

Rosenmontag

Faschingsdienstag

PokalschieRen des

Birgerhaus
Wehrheim

Kompostierungs-
anlage Pfaffenwiesbach

Gemarkung
Wehrheim

Limesschule

Schiitzenhaus




02.

06.

23.

25.

26.

02.

03.

09.

11. - 22.

15.

16.

17.

18.

17./18.

18.

30.

01.

01.

08.

13.

15.

Schitzenvereins "Diana" Wehrheim
Aschermittwoch

Heringstour der
Wanderfreunde Wehrheim

Kleine Wanderung des Treff 50plus
Gemeindevertretersitzung

Birgerpflanzaktion der
Gemeinde Wehrheim

Frihlingsball der Tanzschule Thénnes
Basar "rund ums Kind"
Interessengemeinschaft Obernhain

Ostermarkt im Ortsteil Wehrheim,
bunter Frihlingsmarkt mit Unterhaltungsprogramm

Osterferien
Karfreitag

Osterfeuer der Sportgruppe Friedrichsthal
sowie der Freiwilligen Feuerwehr Friedrichsthal

Ostersonntag

Ostermontag

Ostereierwerfen im Ortsteil Pfaffenwiesbach
Ostereierwerfen im Ortsteil Obernhain

Rocknacht der Handballspielgemeinschaft
Wehrheim/Obernhain

Maifeiertag

Eroffnung der Badesaison 2022 im "Ludwig-Bender-Bad"

17. Wehrheimer Apfelblitenfest mit buntem Programm

und Inthronisation der neuen Apfelbliitenkdnigin

Gemeidnevertretersitzung

Tag des Gastes des
Schiitzenvereins "Diana”

"Oberloh"

Saalburghalle
Obernhain

Birgerhaus
Wehrheim

Saalburghalle
Obernhain

neuer Marktplatz
Wehrheimer Mitte

Alte Sportplatz

am Lodschteich

Festscheune
am Muhlberg

Schwimmbad
Wehrheim

Schwimmbad
Wehrheim

Wiesbachtalhalle
Pfaffenwiesbach

Schiitzenhaus
"Oberloh"



21.

20./21./22.

27.128.

22.

26.

26.

26.

29.

05.

06.

06.

16.

16.

26.

02. - 04.

08.

25.07. - 02.09.

25.-05.08.

05. - 07.

09. - 20.

Lumpenball Obernhain Saalburghalle

der Abteilung Show & Tanz des TV Obernhain Obernhain
Theaterauffihrung JunGKreativ Birgerhaus
der Landjugend Wehrheim Wehrheim
Theaterauffuhrung JunGKreativ Burgerhaus
der Landjugend Wehrheim Wehrheim
Konfirmation der Evangelichen Kirchengemeinde

Christi Himmelfahrt

Vatertagsveranstaltung des Schiitzenhaus
Schitzenvereins "Diana" "Oberloh"

Dorffest des Vereinsring Friedrichsthal Holzbachtalhalle

Friedrichsthal
Konfirmation der Evangelichen Kirchengemeinde
L o]
Pfingstsonntag
Pfingstmontag
Wanderung zum Herberg vom Vereinsring Obernhain
Fronleichnam
Kdnigsschiel3en des Schutzenhaus
Schitzenvereins "Diana" "Oberloh"
Apfelwein-Wettbewerb Schwimmbad
der Apfelweinfreunde Wehrheim Wehrheim

Kerb im Ortsteil Friedrichsthal Holzbachtalhalle

Friedrichsthal

Holzbachtalhalle
Friedrichsthal

Gemeindevertretersitzung
Sommerferien

Ferienspiele der Gemeindejugendpflege (Gruppe 1) fur Kinder
in weiterfuhrenden Schulen im Alter bis zu 13 Jahren

Beach & Funwochenede der
TSG Wehrheim

Schwimmbad
Wehrheim

Ferienspiele der Gemeindejugendpflege (Gruppe 2) fur
Grundschulkinder der 1. bis 4. Klassen



20./21. Kerb im Ortsteil Pfaffenwiesbach Wiesbachtalhalle
und AuBBenbereich

06. Einschulungsfeier fur die Schulanfanger der "Limesschule" Limesschule
Wehrheim Wehrheim
17.-18. Gewerbeausstellung des

Gewerbevereins Wehrheim

23. Gemeindevertretersitzung Wiesbachtalhalle
Pfaffenwiesbach
03. Tag der Deutschen Einheit
09. Basar "rund ums Kind" Saalburghalle
Interessengemeinschaft Obernhain Obernhain
16. Drachenfest des DRK Wehrheim und Bugel
der Fliegergruppe Hochtaunus
24. - 28. Herbstferien
31. Reformationstag
28./29./30 Auffiihrungen der Theatergruppe der Landjugend Wehrheim, Birgerhaus
Wehrheim
04./05. Auffihrungen der Theatergruppe der Landjugend Wehrheim, Burgerhaus
Wehrheim
01. Allerheiligen
05. "Ladybasar" Saalburghalle
Interessengemeinschaft Obernhain Obernhain
06. Hubertusmesse der Jagdgenossenschaft Wehrheim
mit musikalischer Ausgestaltung
11. Gemeindevertretersitzung Saalburghalle
Obernhain
13. Volkstrauertag
26. Obernhainer Adventsmarkt SaalburgstraRe/
Alte Kirche
27. Adventsbasar des Heimat- und Verkehrsvereins Wiesbachtalhalle
Pfaffenwiesbach Pfaffenwiesbach
27. Weihnachtsmarkt im Ortsteil Pfaffenwiesbach Bereich vor der

Wiesbachtalhalle

27. 1. Advent



03.

04.

11.

11.

16.

18.

18.

DEZEMBER

Wehrheimer Weihnachtsmarkt, bunte Veranstaltung der
Wehrheimer Vereine

2. Advent
3. Advent

Zentrale Weihnachtsfeier der Gemeinde Wehrheim fiir die
Senioren aller Ortsteile

Gemeindevertretersitzung

4. Advent

Singen unter dem Weihnachtsbaum;
Ausrichter: Vereinsring Pfaffenwiesbach

22.12. - 06.01.23 Weihnachtsferien

24.

25.

26.

31.

31.

17.02.

02.03.

09.03.

11.03.

18.03.

25.03.

26.03.

27.03.

29.04.

Heiligabend

1. Weihnachtsfeiertag
2. Weihnachtsfeiertag
Silvester

Traditionelles Brotchenwirfeln des Vereinsring Friedrichsthal

JAHRESHAUPTVERSAMMLUNGEN

Tanzsportfreunde Wehrheim/Anspach
BUND Wehrheim

Gewerbeverein Wehrheim

Heimat-und Verkehrsverein Pfaffenwiesbach
TSG Wehrheim

Wehrheimer Karnevalsverein

LSC Bad Homburg

Wanderfreunde Wehrheim

Freiwillige Feuerwehr Friedrichsthal

Jubilden / Feste / Termine 2023

Stadttorbereich und
neuer Marktplatz

Burgerhaus
Wehrheim

Blrgerhaus
Wehrheim

alter Bauhof
Pfaffenwiesbach

Holzbachtalhalle



Vorschau




